



PROVINCIA
DI AREZZO

*Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana*

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

Settore Viabilità e Lavori Pubblici

Servizio Viabilità

OGGETTO: Prog 23-V003 - lavori messa in sicurezza della frana e consolidamento muro di sostegno in loc. Casa Agnano S.P. 57 km 6+550 nel Comune di Subbiano - CUP I97H23000450003.

Modifica n. 1:

- ai sensi dell'art. 120 comma 1 lett b) del D.Lgs 36/2023 del servizio tecnico per la progettazione esecutiva e la Direzione Lavori - CIG Z653D25E79
- ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs 50/2016 al contratto attuativo (OdL 9) nell'ambito dell'A.Q. per lavori Lotto 1 - CIG derivato B35C60CB8F

Allegati: Si (11)

Riscontro di bilancio: Si

Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati:
Servizio Amministrativo S.T.
Servizio Finanze e Bilancio
Servizio Viabilità

Classifica/Fascicolo: 14.15.00 - 00000000010



PROVINCIA
DI AREZZO
*Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana*

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 28 del 27.09.2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027, esecutiva ai sensi di legge;

PREMESSO che nel Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e nell'elenco annuale 2023 è stato inserito il seguente intervento:

- prog 23-V003 - lavori per messa in sicurezza frana e consolidamento muro di sostegno in loc. Cassa Agnano S.P. 57 km 6+550 nel Comune di Subbiano - CUP I97H23000450003, codice CUI L80000610511202300012, cod. Interno 2023.36, dell'importo complessivo di € 130.000,00;

RICHIAMATI:

- la Determinazione Dirigenziale n. 2099 del 11/12/2023 di affidamento del servizio tecnico di ingegneria e architettura per la Progettazione esecutiva e la Direzione Lavori all'Ing. Alessia Tacconi (p. iva 02098100510), per l'importo contrattuale di € 7.000,00, oltre al contributo integrativo Inarcassa al 4% pari a € 280,00 e IVA al 22% pari a € 1.601,60, per un importo complessivo di € 8.881,60 – CIG Z653D25E79, con imputazione al cap. 3235/800 imp. 2274/2023 e 939/2024;
- il Decreto del Presidente n. 92 del 036/10/2024 con il quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dell'intervento CUP I97H23000450003, per l'importo complessivo di € 130.000,00;
- la Determinazione Dirigenziale n. 1727 del 14/10/2024 con cui è stata autorizzata la stipulazione di un contratto attuativo, mediante emissione dell'Ordine di Lavoro n. 9 relativo all'affidamento dei lavori del prog 23-V003, all'operatore economico aggiudicatario dell'Accordo Quadro, Lotto n. 1: MES Strade composto da Matteini Strade srl (p. iva 02202470510) in qualità di capogruppo mandataria, Sies Strade srl in qualità di mandante e Endiasfalti spa in qualità di mandante, per l'importo di € 57.778,98, al netto del ribasso del 28,780%, oltre costi della sicurezza per € 9.161,26 per un totale netto contrattuale di € 66.940,24 oltre IVA 22% per € 14.726,85 e così per complessivi € 81.667,09 – CIG derivato B35C60CB8F, con imputazione al cap. 3235/800 imp. 1781/2024 sub 1;

ATTESO che il quadro economico è stato così definito:

QUADRO ECONOMICO			
Intervento di messa in sicurezza della frana e consolidamento muro di sostegno in loc. Casa Agnano S.P. 57 km 6+550 nel Comune di Subbiano			
CUP I97H23000450003			
A	LAVORI		
A.1	Lavori a misura		81.127,46 €
	Ribasso d'asta accordo quadro 28,780%		- 23.348,48
A.1.1	di cui costo manodopera		13,920,04 €



PROVINCIA
DI AREZZO

Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

A.2	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso		9.161,26 €
	TOTALE LAVORI (A.1+A.2)		66.940,24 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	Lavori in amministrazione diretta, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura		0,00 €
B.2	Rilievi, accertamenti e indagini (compreso IVA)		3.000,00 €
B.2.1	Indagini strutturali in sito	0,00 €	
B.2.2	Indagini geognostiche in sito	0,00 €	
B.2.3	Accettazione materiali	1.000,00 €	
B.2.4	Analisi ambientali e chimiche	0,00 €	
B.2.5	Prove di carico e di collaudo	2.000,00 €	
B.3	Allacciamenti ai pubblici servizi e superamento interferenze (compreso IVA)		0,00 €
B.3.1	Nuovi allacciamenti	0,00 €	
B.3.2	Risoluzione interferenze con sottoservizi esistenti	0,00 €	
B.3.3	Risoluzione interferenze con Trasporto Pubblico Locale	0,00 €	
B.3.4	Gestione viabilità alternativa	0,00 €	
B.4	Imprevisti sui lavori (compresa IVA) e arrotondamenti		1.154,93 €
B.5	Accantonamenti per revisione prezzi e modifiche contrattuali		0,00 €
B.6	Acquisizione di aree o immobili		0,00 €
B.6.1	Occupazioni temporanee per aree di cantiere	0,00 €	
B.6.2	Espropri e asservimenti	0,00 €	
B.7	Spese tecniche (cassa previdenziale ed IVA comprese)		13.637,06 €
B.7.1	Progettazione Esecutiva e Direzione dei Lavori	8.881,60 €	
B.7.2	Coordinamento Sicurezza in fase di Progettazione e di Esecuzione	3.172,00 €	
B.7.3	Collaudo Statico in corso d'opera	1.583,46 €	
B.7.4	Verifica del progetto	0,00 €	
B.7.5	Altro	0,00 €	
B.8	Incentivi alle funzioni tecniche 2%		1.805,77 €
B.9	Spese per commissioni giudicatrici		0,00 €
B.10	Spese per pubblicità		0,00 €
B.11	Oneri e contributi		250,00 €
B.11.1	Oneri istruttori	250,00 €	
B.11.2	Contributi ANAC	0,00 €	
B.12	Ribasso d'asta		28.485,15 €
B.13	IVA sui lavori 22%		14.726,85 €
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1+B.2+...+B.12)		63.059,76 €
	TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)		130.000,00 €

DATO ATTO che la somma complessiva di € 130.000,00 è stata così impegnata:



PROVINCIA
DI AREZZO

*Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana*

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

- per € 8.881,60 imp. 939/2024 - incarico Ing. Tacconi;
- per € 1.583,46 imp. 940/2024 - incarico Arch. Massaini;
- per € 3.172,00 imp. 941/2024 - incarico Ing. Bizzarri;
- per € 35,00 imp. 1406/2024 - pagamento oneri Unione Comuni Casentino;
- per € 50,00 imp. 1407/2024 - pagamento oneri Regione Toscana;
- per € 116.277,94 imp. 1781/2024;

CONSIDERATO che :

- in data 20/01/2025 sono stati consegnati i lavori;
- in data 19/05/2025 l'Ing. Alessia Tacconi, direttore dei lavori, ha richiesto con prot. 13971 l'istanza di perizia di variante, ai sensi del D.lgs 50/2016 art.106 comma 1 lettera c), per le seguenti motivazioni:
 - messa in sicurezza della tubazione di approvvigionamento dell'acqua a cura dell'Ente gestore e opere complementari, in particolare, si è reso necessario procedere ad una variante rispetto a quanto depositato originariamente, dopo aver esposto le sottostrutture in seguito agli scavi sulla strada, tale operazione ha evidenziato infatti la necessità di procedere alla messa in sicurezza della tubazione di approvvigionamento dell'acqua a cura dell'Ente gestore Nuove Acque, coadiuvato dall'impresa;
 - rettifica lieve dell'andamento del paramento del nuovo muro in c.a., con un lieve aggiornamento della quantificazione delle opere in progetto e aggiornamento degli elaborati economici, di sicurezza e grafici;

PRESO ATTO della nota redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Alessia Tacconi, con la quale viene:

- espresso parere in merito alla richiesta di proroga dei tempi contrattuali ritenendo accettabile la concessione di 62 giorni naturali e consecutivi;
- proposta la modifica contrattuale n. 1 per l'accoglimento degli ulteriori lavori, composta dai seguenti documenti:
 1. Istanza di richiesta
 2. Relazione tecnica
 3. Tavole grafiche variante
 - 4.A Computo metrico estimativo variante
 - 4.B Computo metrico estimativo sicurezza
 5. Elenco prezzi variante
 - 6.A Quadro economico variante
 - 6.B Quadro economico approvato
 7. Verbale nuovi prezzi variante
 8. Cronoprogramma



PROVINCIA
DI AREZZO

Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

EVIDENZIATO che la modifica proposta, comporta lavorazioni non inizialmente previste ma che si sono rese necessarie per conseguire un maggior grado di sicurezza delle opere, come esplicitamente motivato anche dal Direttore dei Lavori nella relazione di variante;

RILEVATO che l'elaborazione della presente modifica comporta la ridefinizione degli oneri prestazionali relativi alla progettazione/DL.;

DATO ATTO che mediante la perizia di modifica contrattuale si propone di autorizzare l'incremento di spesa secondo il dettaglio delle modifiche sotto individuate:

per la Progettazione/Direzione Lavori:

- viene individuato un incremento dell'importo dell'incarico all'Ing Alessia Tacconi pari a € 2.000,00 oltre € 80,00 per 4% oneri previdenziali;
- considerando che l'importo contrattuale originario pari a € 7.000,00 (oltre cassa e iva) individua l'incremento percentuale del 28,57% complessivamente per le modifiche;
- l'importo contrattuale aggiornato ammonta a € 10.961,60 (comprensivo di oneri previdenziali e iva);
- l'incidenza dell'importo in aumento è pari al 28,57% dell'importo contrattuale iniziale, quindi inferiore al limite del 50% consentito ai sensi dell'art. 120 comma 2 del Dlgs 36/2023;
- il contratto iniziale è stato stipulato in modalità elettronica, mediante scambio corrispondenza secondo l'uso del commercio;

per l'esecuzione dei lavori :

- viene individuato un incremento dell'importo contrattuale all'operatore economico MES Strade, pari a € 6.670,00 (lordo) che applicando il ribasso offerto del 28,78% risulta il netto pari a € 4.750,47 oltre a € 4.651,94 per costi della sicurezza non soggetti al ribasso, per complessivi € 9.402,41 per un totale iva compresa pari a € 11.470,94;
- visto l'importo contrattuale originario pari a € 66.940,24 oltre IVA si individua un incremento percentuale di +14,045% per la modifica;
- l'importo contrattuale dei lavori viene aggiornato in € 76.342,65, al netto del ribasso d'asta, oltre IVA 22%;
- l'incidenza dell'importo in aumento è pari al 14,045 % dell'importo contrattuale iniziale, quindi inferiore al limite del 50% consentito ai sensi dell'art. 106 comma 7 del D.Lgs 50/2016;
- ai fini della determinazione del suddetto importo in modifica è stato necessario sottoscrivere il verbale di concordamento nuovi prezzi;
- per effetto della modifica la proroga dei tempi contrattuali di ultimazione si propone di estenderla di 62 gg naturali e consecutivi;



PROVINCIA
DI AREZZO

Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

DATO ATTO che per l'incarico all'Ing. Alessia Tacconi:

- la modifica contrattuale è riconducibile alla fattispecie di cui all'art. 120 comma 1 lett c;
- l'incidenza della modifica contrattuale è pari al 28,57% del contratto originario e quindi inferiore al limite di 50% cui all'art. 120 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023;
- il contratto iniziale è stato stipulato in modalità elettronica, mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, ed essendo la modifica superiore al quinto dell'importo originario l'atto aggiuntivo al contratto verrà stipulato con le medesime modalità;

DATO ATTO inoltre che per i lavori:

- la modifica contrattuale è riconducibile alla fattispecie di cui all'art. 106, comma 1, lettera c, del D.Lgs. 50/2016, applicabile *ratione temporis*;
- è stato necessario predisporre un Verbale di concordamento nuovi prezzi;
- trattandosi di una variazione contenuta anche entro il quinto dell'importo del contratto trovano applicazione le disposizioni di cui all'art. 106, comma 12, del D.Lgs 50/2016, ovvero la Provincia ne può imporre l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario;
- l'incidenza della modifica contrattuale è pari al 14,045% del contratto originario e quindi inferiore al limite di 50% cui all'art. 106 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016;

EVIDENZIATO che l'operatore economico MES Strade composto da Matteini Strade srl (p. iva 02202470510) in qualità di capogruppo mandataria, Sies Strade srl in qualità di mandante e Endiasfalti spa in qualità di mandante, ha, comunque, già manifestato la propria disponibilità ad eseguire le lavorazioni in modifica secondo gli stessi patti e condizioni del contratto originario;

DATO ATTO che la presente modifica contrattuale dei lavori, collocandosi nell'ambito di un Accordo Quadro, si formalizzerà con l'emissione di Ordinativo di Lavoro integrativo che avrà valore di Atto di sottomissione riferito al contratto principale di cui all'Ordine di Lavoro n. 9 in oggetto;

DATO ATTO che con le presenti modifiche contrattuali si mantiene invariato l'importo complessivo dell'intervento, e il quadro economico viene così aggiornato:

DESCRIZIONE	IMPORTO
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI	
A) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni	€ 87.797,60
Ribasso d'asta accordo quadro -28,78%	- € 25.268,15
Di cui costo della manodopera	€ 20.131,50
Costi della Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 13.813,20
Totale lavori al netto del ribasso + costi della sicurezza	€ 76.342,65
B) Somme a disposizione della stazione appaltante	



PROVINCIA
DI AREZZO

Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

Rilievi, accertamenti e indagini (compreso IVA9		€ 1.965,05
Spese tecniche (compreso cassa previdenziale ed IVA) arr.		€ 15.717,06
Progettazione esecutiva e direzione lavori aff. Ing Tacconi Alessia	€ 8.881,60	
Variante e altro da aff. A Ing. Tacconi Alessia	€ 2080,00	
Coordinamento Sicurezza in fase prog. ed esecutiva aff. a ing. Luca Bizzarri	€ 3.172,00	
Collaudo statico in corso d'opera affidato ad arch. Roberta Massaini	€ 1.583,46	
Incentivi alle funzioni tecniche		€ 1.805,77
Ribasso d'asta, parte rimanente in avanzo		€ 17.289,09
IVA sui lavori 22%		€ 16.795,38
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 53.657,35
TOTALE QUADRO ECONOMICO		€ 130.000,00

RITENUTO che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per l'approvazione di suddetta modifica contrattuale;

VISTA la relazione, trasmessa dal Geom. Mario Maccarini, tecnico del Servizio Viabilità, allegata al presente atto con la quale si propone di approvare per il prog 23-V003 la modifica all'incarico di progettazione e direzione lavori, e la modifica all'esecuzione dei lavori;

VISTO l'art. 9 comma 1 lett. a) n. 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, secondo cui il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESO che le modifiche contrattuali trovano coperture finanziarie al cap. 3235/800 imp. 1781/2024;

DATO ATTO che saranno verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

TENUTO CONTO delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza;

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. 18/08/00, n. 267 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs 36/2023 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss. mm. e ii., *ratione temporis*;

VISTO il il Decreto del Presidente n. 3 del 14/02/2025 con il quale è stata attribuita la titolarità del Settore V, nominato "Settore Viabilità e Lavori Pubblici", al Dirigente Ing. Paolo Bracciali;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 147-*bis* del D.Lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla Legge n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Responsabile con la sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;



PROVINCIA
DI AREZZO
*Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana*

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 *bis*, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
2. DI DARE ATTO che nell'ambito del prog 23-V003 - lavori di messa in sicurezza della frana e consolidamento muro di sostegno in loc. Casa Agnano S.P. 57 km 6+550 nel Comune di Subbiano - CUP I97H23000450003, sono necessarie le seguenti modifiche contrattuali:
 - ai sensi dell'art. 120 comma 1 lett b) del D.Lgs 36/2023, del servizio tecnico per la progettazione esecutiva e la Direzione Lavori;
 - ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs 50/2016 al contratto attuativo (OdL 9) nell'ambito dell'Accordo Quadro per lavori Lotto 1;
3. DI APPROVARE la modifica n. 1, ai sensi dell'art. 120 comma 1 lett b), del servizio tecnico per la progettazione esecutiva e la Direzione Lavori, al contratto attuativo in essere con l'Ing. Alessia Tacconi (p. iva 02098100510), per l'importo netto di € 2.000,00 oltre cassa previdenziale 4% - CIG Z653D25E79, nell'ambito del prog 23-V003 - lavori di messa in sicurezza della frana e consolidamento muro di sostegno in loc. Casa Agnano S.P. 57 km 6+550 nel Comune di Subbiano - CUP I97H23000450003;
4. DI DARE ATTO che l'importo contrattuale aggiornato ammonta a complessivi € 10.961,60;
5. DI DARE ATTO che il contratto originario è stato stipulato in modalità elettronica, mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, e per la presente modifica l'atto integrativo al contratto verrà stipulato con le medesime modalità;
6. DI APPROVARE inoltre la modifica n. 1, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016, al contratto attuativo in essere con l'operatore economico MES Strade composto da Matteini Strade srl (p. iva 02202470510) in qualità di capogruppo mandataria, Sies Strade srl in qualità di mandante e Endiasfalti spa in qualità di mandante, di cui all'OdL 9 nell'ambito dell'Accordo Quadro per lavori di manutenzione del patrimonio stradale – Lotto 1, per i lavori del prog 23-V003 - CUP I37H21005410001 - CIG derivato B35C60CB8F;
7. DI DARE ATTO che la modifica comporta un aumento di ulteriori € 9.402,41 oltre IVA 22%, rideterminando l'importo contrattuale in € 76.632,65 al netto del ribasso di 28,78%, oltre IVA 22% e così per complessivi € 93.491,84;
8. DI DISPORRE che la modifica contrattuale, contenuta entro i limiti del quinto d'obbligo, si formalizzi con l'emissione di specifico Ordine di Lavoro integrativo che avrà valore di Atto di sottomissione, riferito al contratto principale di cui all'Ordine di Lavoro n. 9 stipulato con l'operatore economico MES Strade composto da Matteini Strade srl (p. iva 02202470510) in qualità di capogruppo mandataria, Sies Strade srl in qualità di mandante e Endiasfalti spa in qualità di mandante, agli stessi patti e condizioni, per l'importo di € 4.750,47 oltre a € 4.651,94 per costi della Sicurezza non soggetti al ribasso, per complessivi € 9.402,41 per un totale iva compresa pari a € 11.470,94 - CIG derivato B35C60CB8F;



PROVINCIA
DI AREZZO
*Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana*

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

9. DI CONCEDERE l'estensione di 62 gg naturali e consecutivi della durata del contratto portando la nuova durata dei lavori a complessivi 139 gg naturali e consecutivi;
10. DI PROCEDERE alle seguenti imputazioni contabili al cap. 3235/800 imp. 1781/2024:
- € 2.080,00 per modifica incarico Ing. Tacconi
 - € 11.470,94 per modifica affidamento all'operatore MES;
11. DI DARE ATTO che, dopo l'assunzione dei suddetti impegni, il residuo da impegnare a favore di MES Strade è pari a € 2.153.678,77, come da riepilogo aggiornato:

VALORE ACCORDO QUADRO, al netto di eventuali opzioni	€ 5.000.000,00
Ordine di lavoro n.1 cig. Derivato B10A31BB3E	€ 372.875,14
Ordine di lavoro n.2 cig Derivato B10A992101	€ 96.792,73
Ordine di lavoro n.3 cig Derivato B10AB8D364	€ 27.857,33
Ordine di lavoro n.4 cig Derivato B1BF2D6D21	€ 20.297,47
Ordine di lavoro n.5 cig Derivato B1ECE28E4F	€ 9.352,43
Ordine di lavoro n.6 cig derivato B205716FCD	€ 45.435,64
Ordine di lavoro n.7 cig derivato B293412CA4	€ 95.236,72
Ordine di lavoro n.8 cig derivato B2A74E2AD0	€ 35.301,20
Ordine di lavoro n.9 cig derivato B35C60CB8F	€ 66.940,24
Ordine di lavoro n.10 cig derivato B3693FEF	€ 18.607,16
Ordine di lavoro n.11 cig derivato B416DFFA5B	€ 192.496,26
Ordine di lavoro n.12 cig derivato B4B0F63B8F	€ 84.927,85
Ordine di lavoro n.13 cig derivato B4B19D92A9	€ 119.078,36
Ordine di lavoro n.14 CIG derivato B4BB4C77A3	€ 22.453,24
Ordine di lavoro n.15 CIG derivato B4D72642F6	€ 263.646,42
Ordine di lavoro n.16 CIG derivato B4D7830B96	€ 678.340,72
Ordine di lavoro n.17 CIG derivato B5C317B074	€ 39.366,33
Ordine di lavoro n.18 CIG derivato B5E34E55BB	€ 148.148,05
Ordine di lavoro n.19 CIG derivato B64494A658	€ 343.612,06
Ordine di lavoro n.20 CIG derivato B6D4C6588F	€ 156.053,47
Ordine di lavoro n.9/a CIG variante B35C60CB8F	€ 9.402,41
TOTALE AFFIDAMENTI	€ 2.846.321,23
TOTALE RIMANENZA	€ 2.153.678,77

12. DI RENDERE NOTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Paolo Bracciali, Dirigente del Settore Viabilità e Lavori Pubblici;



PROVINCIA
DI AREZZO
*Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana*

Determinazione Dirigenziale

n. **1126** del **19/06/2025**

13. DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, il presente atto ai seguenti uffici:

- Ufficio Atti;
- Servizio Finanze e Bilancio;
- Servizio Viabilità;
- Servizio Amministrativo S.T.

Il Dirigente
Dott. Ing. Paolo Bracciali

Esercizio	Codice Bilancio	Piano Finanziario	Capitolo	Importo	Tipo Movimento
2025	10.05.2	2.02.01.09.012	3235/800	2.080,00	Sub Impegno 2024/1781
	CIG:	Z653D25E79		CUP:	I97H23000450003
2025	10.05.2	2.02.01.09.012	3235/800	11.470,94	Sub Impegno 2024/1781
	CIG:	B35C60CB8F		CUP:	I97H23000450003

ALLEGATI

- **PROG.23-V003 - 1.Istanza di richiesta modifica contrattuale V03 - CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: 640ED8F93F5C6CA8036C4280DF050CD89CAFCC274FD0114750BA88B705964F4F)
- **PROG.23-V003 - 2.Relazione tecnica PERIZIA DI VARIANTE v03- CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: 92C1A61325BE5E2A5202416BCED5AAB95D1F504EDC3B15D698B90A106B5426FF)
- **PROG.23-V003 - 3.Tavole grafiche VARIANTE - CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: 9C386D29D5B75957B651650B4EE9A7E117CEA3E72DD413FCB670A6B935630809)
- **PROG.23-V003 - 4A.Computo Metrico Estimativo OPERE - VARIANTE - CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: 518EC9194EDC76DC34FDCBCE27FD214088470ED2598804DB32FD2E83520F3E2C)
- **PROG.23-V003 - 4B.Computo Metrico Estimativo SICUREZZA - VARIANTE - CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: E121F20D98228576FBB78530A1B3B1EF845A4409A2D9C639DBEE54B5A269E1FE)
- **PROG.23-V003 - 5.Elenco Prezzi Unitari - VARIANTE - CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: D74C08FEA7979596ACAB35CFC7B1AC00A44C63BAA91E065A92D5154A140E2F1E)
- **PROG.23-V003 - 6A.Quadro Economico_v09 - VARIANTE - CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: D227039B40AEBD75E0587EF72DB00A8E09F5AB553C47A6BB0CAF734B2C0A4B56)
- **PROG.23-V003 - 6B.Quadro Economico_INIZIALE - CASA AGNANO_signed.pdf**
(impronta: 063B66D3149064114513F15A4252BFD849D041E656C0E4DB3214E575DE1C809A)
- **PROG.23-V003 - 7.Verbaie nuovi prezzi - VARIANTE - CASA AGNANO firmato_signed.pdf**
(impronta: 6BEE4A02EDEC073FC94965BE1F4C376AE951D3431A6610AA61108DB2DD13B288)
- **PROG.23-V003 - 8.Cronoprogramma agg.aprile 2025-signed.pdf**
(impronta: 584D628E090FB605115232809C656E148EB531A2E00BA75820D92C9074A7CBEF)
- **RELAZIONE_PER_DETERMINA_variante_RUP_signed.pdf**
(impronta: F08DFB740DD4545CDB2D5D038F4C77CFD4FE7950B5CAE7538184086405DD3045)